Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Sanitária e Ambiental - PPGESA

Associação ampla entre a Universidade Estadual do
Centro-Oeste e a Universidade Estadual de Ponta Grossa

Site do PPGESA: www3.unicentro.br/ppgesa

EDITAL 16/2025 – PPGESA-UNICENTRO/UEPG

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES
TURMA 2026

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  Stricto  Sensu em  Engenharia  Sanitária  e
Ambiental - PPGESA, no uso de suas atribuições, considerando o contido no Edital nº 15/2025-PPGESA,
de 06 de outubro de 2025, torna pública a relação de candidatos(as) com inscrições deferidas para o
processo  de  seleção  de  Aluno  Regular  -  turma  2026,  e  convoca  os(as)  candidatos(as)  abaixo
relacionados(as) para a entrevista, a ser realizada no formato remoto pela Plataforma Google Meet,
conforme segue:

1. Vagas da UNICENTRO:

 A  entrevista  de  todos  os  candidatos(a)  será  no  dia  16  de  dezembro  de  2025,  conforme  horários
individuais:

CANDIDATO(A) Resultado da análise dos documentos
de inscrição

Horário da
entrevista

1. Alessandra Cristina Alves dos Santos Deferido 14:00h
2. Anderson Werle Deferido 14:15h
3. Bruna Barendrechte Deferido 14:30h
4. Bruna Magalhães Ramina Deferido 14:45h
5. Edina Gelita Drapaleski Deferido 15:00h
6. Gabriele Monique de Andrade Setnarski Deferido 15:15h
7. Giovana Licoviski Deferido 15:30h
8. Isabela Barbosa dos Santos Deferido 15:45h
9. Josnei de Andrade Bochne Deferido 16:00h
10. Manueli Cristina de Lima Deferido 16:15h
11. Maria Eduarda Joffe Deferido 16:30h
12. Samara Borges Deferido 16:45h
13. Sabrina Maciel Meira Murbach Indeferido:

Não cumprimento do item 3 - f.
do Edital 15/2025-PPGESA

17:00h

   O link de acesso será encaminhado, via e-mail, para cada candidato(a).

2. Vagas da UEPG:

Ordem das
entrevistas

CANDIDATO(A) Data da entrevista Horário da entrevista

1. Celso Jose Costa Junior 17/12/2025 14:00h
2 Flavia Enedina Azevedo Da Silva 17/12/2025 14:15h
3 Giovana Sabbag Piurkoski 17/12/2025 14:30h
4. Henrique Temp Kasdorf 17/12/2025 14:45h
5. Renato Hey Gondin 17/12/2025 15:00h

    O link de acesso será encaminhado, via e-mail, para cada candidato(a).

Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Sanitária e Ambiental - PPGESA

Associação ampla entre a Universidade Estadual do
Centro-Oeste e a Universidade Estadual de Ponta Grossa

Site do PPGESA: www3.unicentro.br/ppgesa

Observações:
I. Os(as) candidatos(as) deverão fazer a conexão 5 minutos antes do horário da entrevista e aguardar ser

aceito para ingresso na sala virtual.  É de responsabilidade do(a) candidato(a) possuir  conexão de qualidade,
devendo manter a câmera aberta durante toda a entrevista.

II.  A  ausência  do(a)  candidato(a)  na  entrevista,  no  dia  e  horário  agendado,  implicará  a  sua
desclassificação no processo seletivo.

III.  O resultado final  do processo seletivo será divulgado pelo PPGESA, em edital  a ser publicado na
homepage do PPGESA (www3.unicentro.br/ppgesa), até o dia 19 de dezembro.

IV. Os demais itens do edital 15/2025 - PPGESA permanecem inalterados.

PPGESA, 25 de novembro de 2025.

Publique-se.

Dr. Carlos Magno de Sousa Vidal
  Coordenador PPGESA - UNICENTRO

Portaria nº 809/2025

 Dr. Carlos Emmanuel Ribeiro Lautenschläger
Coordenador PPGESA – UEPG

Portaria R. - Nº 2025.388

		2025-11-25T10:10:45-0300

		2025-11-25T10:38:50-0300